
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 27/20120ze dne 3.6.2020  

informace k investicím, projektům, zdravotnictví, veřejné dopravě 

  

Vyřizoval: Odbor organizační 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
Na základě Vaší Žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, Vám níže posíláme odpovědi.  
 
Část A:  
I. Dotaz:  
Jaké eviduje obec dle vyhlášky resp. upřesnit právní předpis a stanovenou výši částky jednotlivě o 
Místních poplatcích za komunální odpad, Poplatek za psa, poplatek za užívání veřejného 
prostranství  
Odpověď:  
1. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA statutárního města Karviné č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
Sazba poplatku činí 500,- Kč za kalendářní rok.  
 
2. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA statutárního města Karviné č. 17/2012 o místním poplatku ze psů  
Sazba poplatku činí ročně:  
za jednoho psa 1.500,- Kč,  
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 2.250,- Kč-  
Za psa poplatníka, který má trvalé bydliště v rodinném domě na celém území města Karviné, nebo za 
hlídacího psa chovaného na samostatných pozemcích sloužících pro zahrádkářskou činnost a za psa 
chovaného v kotcích na kynologických cvičištích činí ročně:  
za jednoho psa 300,- Kč,  
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 450,- Kč.  
Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let činí ročně, činí sazba poplatku ročně:  
200,- Kč za jednoho psa,  
300,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  
 
3. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA statutárního města Karviné č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné  
Sazby poplatku  
Za umístění stavebních zařízení činí sazba poplatku:  
při trvání záboru do 60 dnů činí sazba poplatku 1 Kč/m2/den, 

při trvání záboru nad 60 dnů činí sazba poplatku 5 Kč/m2/den,  
při trvání záboru nad 100 dnů činí sazba poplatku 10 Kč/m2/den.  
Za provádění výkopových prací činí sazba poplatku 8 Kč/m2/den.  
Za umístění skládek činí sazba poplatku 8 Kč/m2/den.  



Za umístění restaurační zahrádky:  
na Masarykově náměstí činí sazba poplatku 4 Kč/m2/den, měsíční paušální částka za umístění 
restaurační zahrádky na Masarykově náměstí činí 4.000 Kč/měsíc,  
mimo Masarykovo náměstí činí sazba poplatku 3 Kč/m2/den, měsíční paušální částka za umístění 
restaurační zahrádky mimo Masarykovo náměstí činí 2.000 Kč/měsíc,  
za umístění ostatních dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb činí sazba 
poplatku 10 Kč/m2/den.  
Za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje činí sazba poplatku 10Kč/m2/den.  
Za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje činí sazba poplatku:  
100 Kč/m2/den při prodeji alkoholických a tabákových výrobků,  
50 Kč/ m2/den při prodeji ostatního sortimentu,  
prodává-li prodejce zboží z více poplatkových pásem, stanoví se poplatek podle vyšší sazby, paušální 
částka za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje činí 1.000Kč/měsíc.  
Za umístění reklamního zařízení činí sazba poplatku:  
u přenosných reklam (vyjma nabídkových tabulí, umístěných před prodejnami nebo provozovnami 
služeb, tzv. "áček") 30 Kč/m2/den,  
v případě užívání veřejného prostranství umístěním vozidel plnících funkci reklamního zařízení:  
u vozidel, jejichž maximální přípustná hmotnost nepřevyšuje 3,5 t za každé jednotlivé vozidlo 50 
Kč/m2/den,  
u vozidel, jejichž maximální přípustná hmotnost převyšuje 3,5 t za každé jednotlivé vozidlo 100 
Kč/m2/den.  
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa jsou sazby poplatku stanoveny:  
měsíční paušální částkou:  
pro jedno osobní vozidlo 425 Kč/měsíc  
pro jedno nákladní vozidlo 600 Kč/měsíc,  
roční paušální částkou  
pro jedno osobní vozidlo 5.000 Kč/  
pro jedno nákladní vozidlo 7.000 Kč/rok.  
Za umístění zařízení lunaparků a jiných podobných atrakcí (včetně doprovodných vozidel) jsou sazby 
poplatku stanoveny:  
týdenní paušální částkou 3.500 Kč/týden,  
denní sazbou 10 Kč/m2/den.  
Za umístění zařízení cirkusů (včetně doprovodných vozidel) jsou sazby poplatku stanoveny:  
týdenní paušální částkou 3.000 Kč/týden, denní sazbou 10 Kč/m2/den.  
Za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce činí sazba poplatku 10 Kč/m2/den.  
Za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl činí sazba poplatku 
10Kč/m2/den.  
 
II. Dotaz:  
Kolik činily neinvestiční výdaje základní školy, které zabezpečovala obec (celkem za rok 2019/2020).  
Odpověď:  
Za rok 2019 102 208 482,40 Kč  
Za období 1-5/2020 27 963 114,00 Kč  
Celkem 130 171 596,40 Kč 

 

Otázka: Jaké jsou finanční programy podpory a kolik jich město má?  
Odpověď Odboru školství a rozvoje: Informace o finančních programech podpory jsou uvedeny na 
internetových stránkách města, internetový odkaz: https://www.karvina.cz/magistrat/poskytovane-
mestem Cesta k odkazu: zadat adresu www.karvina.cz, následně kliknout na nápis „Magistrát“, 
následně kliknout na nápis „Granty a dotace“, následně kliknout na nápis „Poskytované městem“. Lze 
také poskytnout individuální dotace i bez vyhlášeného dotačního programu na veškeré aktivity 



spojené s městem, či ve městě realizované. Dle výše částky pak rozhoduje Rada města Karviné nebo 
Zastupitelstvo města Karviné, např. individuální dotace nemocnicím, hasičům apod.  
Odpověď Odboru sociálního: každým rokem vyhlašujeme dotační program na podporu činnosti 
spolků, pro rok 2020 pod názvem Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se 
zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2020. Odbor sociální poskytuje taktéž 
individuální dotace, a to registrovaným a návazným sociálním službám, které poskytují sociální služby 
občanům města Karviné. Dotace jsou poskytovány v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z 
rozpočtu statutárního města Karviné.  
 
Otázka: Jaké má město projekty spoluorganizované Evropskou unií EU? O jaké a o kolik takových 
evropských projektů se stará Město Karviná?  
Odpověď: Informace o projektech jsou uvedeny na internetových stránkách města, internetový 
odkaz:  
 
https://www.karvina.cz/magistrat/realizovane-mestem  
 
Cesta k odkazu: zadat adresu www.karvina.cz,  
následně kliknout na nápis „Magistrát“, následně kliknout na nápis „Granty a dotace“, následně 
kliknout na nápis „Realizované městem“.  
 
Otázka: Má Město Karviná Infocentrum jak se nazývá kdo je jeho provozovatel?  
Odpověď: Městské informační centrum Karviná-Fryštát je pobočkou Regionální knihovny Karviná,  
příspěvkové organizace statutárního města Karviné.  
 
Otázka: Kolik Město Karviná navštívilo turistů z jiných regionů v roce 2019/2020?  
Odpověď: Samostatnou evidenci turistů z jiných regionů Městské informační centrum Karviná-Fryštát  
nevede. Údaje o počtech turistů lze nalézt na internetových stránkách Českého statistického úřadu.  
 
Otázka: Kdo je ve městě Karviná veřejný autobusový dopravce? Kdo je ve městě Karviná veřejný 
železniční dopravce? Kolik cestujících se přepraví za jeden rok?  
Odpověď: Veřejný autobusový dopravce je společnost ČSAD Karviná, a. s., který zajišťuje MAD a PAD,  
jehož je statutární město Karviná objednatelem. Dalšími dopravci jsou soukromí dopravci či dopravci  
veřejní, jejichž objednatelem je ale Moravskoslezský kraj. Pro podrobné údaje o počtu přepravených  
osob se obraťte přímo na ně. Statutární město Karviná je objednatelem především městské 
autobusové dopravy a v ní se ročně přepraví více než 15 milionů cestujících (15 588 527 cestujících v 
MAD v r. 2019, o rok dříve to bylo přibližně o 700 tisíc méně). Veřejný železniční dopravce je 
společnost ČD, a. s. a Leo express s.r.o. – tyto informace jsou veřejně dostupné na internetových 
stránkách dopravců, včetně podrobných map linek. O počtu cestujících město Karviná nemá údaje.  
 
Otázka: Kdo se stará o zimní údržbu silnic, kdo je provozovatelem. Jaké jsou roční náklady na tuto 
údržbu.  
Odpověď: Statutární město Karviná má na území města v majetku místní komunikace, kterých v zimním 

období udržuje cca 125 km a také chodníky, kterých v zimě udržuje cca 80 km. Jedná se i o místní 

komunikace v okrajových částech města. Zimní údržbu městských komunikací provádí Technické služby 

Karviná, a.s. Roční náklady se každým rokem liší, jelikož záleží na klimatických podmínkách (např. 

množství sněhových srážek, mráz, počet výjezdů). Např. v roce 2019 bylo čerpání finančních prostředků 

za zimní údržbu ve výši 5 500 000 Kč vč. DPH. Částka obsahuje komplexní službu, od pořízení 

posypového materiálu, dopravu až po pohotovostní služby. 

 

Otázka: Jaké město Karviná nabízí městské služby.  
- Město Karviná má v sociální oblasti zřízenou příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná.  



Otázka: Má město Karviná sociální služby, jakého charakteru, kdo je provozovatel této sociální 
služby.  
- Veškeré organizace poskytující služby sociální, nebo návazné a organizace spolupracující s přesahem 
do sociální oblasti jsou specifikované v aktuálním Komunitním plánu sociálních a návazných služeb na 
území města Karviné na období let 2020-2023, stejně tak v Katalogu sociálních služeb. Oba 
dokumenty jsou dostupné na webových stránkách města - viz 
https://www.karvina.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-socialni/komunitni-planovani.  
- Sociální služby, jako takové, jsou specifikovány v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a na 
území města Karviné jsou zajišťovány níže uvedenými poskytovateli, u nichž je uveden i druh služby:  
Poskytovatel: Slezská diakonie  
1. Denní stacionář EUNIKA Karviná § 46  
2. Poradna rané péče EUNIKA Karviná § 54  
3. Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením EUNIKA Karviná § 66  
4. Domov pro osoby se zdravotním postižením HOSANA Karviná § 48  
5. Odborné sociální poradenství OBČANSKÁ PORADNA Karviná § 37  
6. Terénní program KONTAKT Karviná § 69  
7. Podpora samostatného bydlení NOE Karviná § 43  
8. Sociální rehabilitace RÚT Karviná § 70  
9. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež POHODA Karviná § 62  
10. Terénní program STREETWORK ON LINE Karviná § 69  
11. Terénní program STREETWORK GABRIEL § 69  
12. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KLUB ON LINE Karviná § 62  
13. Sociálně terapeutické dílny EFFATHA Karviná § 67  
14. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová § 65  
15. Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi SÁRA Petrovice u Karviné § 57  
16. Azylový dům BETHEL Karviná § 57  
17. Sociální rehabilitace BETHEL Karviná § 70  
18. Terénní program BETHEL Karviná § 69  
19. Noclehárna BETHEL Karviná § 63  
20. Nízkoprahové denní centrum BETHEL Karviná § 61  
Poskytovatel: Sociální služby Karviná, p. o.  
1. Odborné sociální poradenství § 37  
2. Osobní asistence § 39  
3. Pečovatelská služba § 40  
4. Odlehčovací služby § 44  
5. Denní centrum pro osoby ve středním a vyšším věku se zdravotním postižením § 45  
6. Denní stacionář (Dům V Aleji) § 46  
7. Chráněné bydlení § 51  
8. Azylový dům pro rodiny s dětmi § 57  
9. Terénní programy § 69  
Poskytovatel: Nový Domov, p. o.  
1. Domov pro seniory § 49  
2. Domov se zvláštním režimem § 50 

 

Poskytovatel: Slezská Humanita, o. p. s.  
1. Domov pro seniory § 49  
2. Odborné sociální poradenství § 37 (Sociální poradna hospicového typu a poradna pro pozůstalé)  
Poskytovatel: MODRÝ KŘÍŽ V ČR  
1. Odborné sociální poradenství § 37  
2. Služba následné péče § 64  
Poskytovatel: Centrum psychologické pomoci, p. o.  



1. Rodinná a manželská poradna, odborné sociální poradenství § 37  
2. Linka důvěry - telefonická krizová pomoc § 55  
Poskytovatel: Charita Český Těšín  
1. Charitní středisko pro děti a mládež Kometa - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež § 62  
Poskytovatel: Středisko rané péče SPRP Ostrava  
1. Raná péče § 54  
Poskytovatel: Akademický ústav Karviná, z. ú.  
1. Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA § 62  
Poskytovatel: Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s.  
1. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež BUBLINA § 62  
Poskytovatel: GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú.  
1. Denní stacionář § 46  
2. Odlehčovací služba § 44  
Poskytovatel: Domov Jistoty, p. o.  
1. Chráněné bydlení § 51  
Poskytovatel: NsP Karviná-Ráj  
1. Sociální služby ve zdravotnickém zařízení § 52  
Poskytovatel: BENJAMÍN p. o., středisko Karviná  
1. Domov pro osoby se zdravotním postižením § 48  
Poskytovatel: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s.  
1. Tlumočnické služby § 56  
 
Poskytovatel: Anděl strážný, z.ú.  
1. Tísňová péče § 41  
Poskytovatel: Domov Alzheimer Darkov z.ú.  
1. Domov se zvláštním režimem § 50  
 
K ČÁSTI B:  
1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za 
komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící  
Odpověď: počet svozových míst (sběrných hnízd neboli kontejnerových stanovišť) na území města 

Karviné je 255 a vyhláškou určená výše za komunální odpad pouze pro obyvatele obce je stanovena na 

osobu s trvalým pobytem/rok 500 Kč (poznámka: obyvatelé, kteří řádně měli zaplacený odpad za 

minulá období k 31.12.2017 jsou od tohoto místního poplatku od roku 2018 až dosud osvobozeni. 
Neplatiči (dlužníci) mají povinnost místní poplatek platit i nadále.  
 
2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa  
a. počet sběrných míst a sběrných dvorů - 255, počet sběrných dvorů 1  
b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony) - papír, sklo, plasty, biologicky 
rozložitelné komunální odpady (BRKO), kovové obaly, oleje a tuky, v rámci pandemie - potenciálně 
infekční odpad, textil, elektroodpady, vysloužilé světelné zdroje  
c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100 l kovový, kontejner 
na šaty, nádoba na zářivky, kontejner plastový, velkoobjemový, podzemní….)  
kontejnery na papír (objem nádoby 1100l) – počet 385 ks  
kontejnery na sklo (objem nádoby 2150 l) – počet 41 ks a (objem nádoby 1550 l) – počet 167 ks  
kontejnery na plasty (objem nádoby 1100 l) – počet 402 ks  
kontejnery na BRKO v sídlištních zástavbách (nádoby o objemu 770 l) – počet 63 ks a u rodinných 
domů (nádoby o objemu 120 l + 240 l) – počet 6000 ks  
kontejnery na kovové obaly (objem nádoby 1550 l) – počet 40 ks  
kontejnery na oleje a tuky (objem nádoby 120 l) – počet 35 ks  
kontejnery na potenciálně infekční odpad (objem nádoby 120 l) – počet 150 ks  



stacionární kontejnery na elektroodpady (objem nádoby 2150 l ) – počet 20 ks  
kontejnery na textil (objem nádoby 2000 l) – počet 20 ks  
kontejnery na elektroodpady (objem nádoby 2150 l) – počet 20 ks  
wintejnery na vysloužilá elektrozařízení (objem kontejneru 40 m3 a 36 m3) – počet 2 ks (pouze 
sběrný dvůr)  
sběrné boxy na baterie a světelné zdroje – počet 5 ks +1 ks ve sběrném dvoru  
rovněž se v areálu sběrného dvoru třídí dřevo  
 
3) využívají se pro třídění odpadů kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce. Pokud ano, uveďte 
typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie 
Broumov)  
Ano využívají se kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce.  
Typ kontejneru - vlastník  
na papír (modrý), na plasty (žlutý), na sklo (zelený), na kovové obaly (šedý) – společnost EKO-KOM  
stacionární červené kontejnery na elektroodpady – Asekol, a.s.  
bílé kontejnery na textil – Adra, o.p.s.  
žluto-zelené wintejnery – Elektrowin, a.s. (pouze sběrný dvůr)  
sběrné boxy na baterie a světelné zdroje – spol. Ecobat  
 
4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu.  
Odpověď: Technické služby Karviná, a.s.  
 

  


